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Fredningssak —Lars Hillesgate 27 og 29 —Deres ref: 201003580 —
11/653/ERLHOF

Undertegnede representerer St Jakobsplass 9 AS. Min klient er eier av Nygårdsgaten 92 -
med betegnelse gnr 164, bnr 859 i Bergen kommune - som kan bli omfattet av en
fredningssak.

Hjemmel for en eventuell fredning vil være lov om kulturminner § 19. Vilkåret for fredning
av områder rundt kulturminnet er at det er «nødvendig for å bevare virkningen av
kulturminnet». Det bestrides at vilkåret er tilfredsstilt i foreliggende tilfelle. Det vises for
øvrig til det alminnelige proporsjonalitetsprinsipp i forvaltningsretten som innebærer at
forvaltningen ikke skal gå lengre enn det som er nødvendig for å sikre offentlige interesser.
Det er omfattende rettspraksis som hjemler et krav om at det offentlige ikke kan foreta
utforholdsmessige inngrep.

Varsel om oppstart av fredningssaken er begrunnet med at man skal «bevare verknaden av
kulturminnet i miljøet ved å sikre at passasjen ikkje vert bygd igjen». Det antas at Hordaland
Fylkeskommune mener at adkomstretten skal sikres.

Eiendommen som min klient eier, fungerer i dag som en tilkomst til en parkeringsplass. Det
er videre tinglyst adkomstretter dagbokført henholdsvis 07.03.1924 901295 og 28.10.27
901586 på min klients eiendom, jfr vedlagte utskrift fra grunnboken.

Etter min klients oppfatning vil nevnte adkomstretter være tilstrekkelig for å sikre en passasje
til Lars Hillesgate 27 og 29 og en fredning fremstår således som en unødvendig båndlegging
av eiendommen. Ved en eventuell utbygging er min klient rettslig sett forpliktet til å hensynta
adkomstretten og prosjektere et eventuelt nybygg deretter. En fredning er et unødvendig og
uforholdsmessig tyngende tiltak for min klient.
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Detanmodesom at det innledesen dialogslikat man får avklartomhensynenebak en
eventuellfredningforbnr 859alleredeer sikretgjennomtinglysteerklæringer- eventueltat
detutarbeidesnye avtalersomivaretaroffentligehensyni tilstrekkeliggrad.
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